

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2022

Data: 18/11/2022

Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PRIME		MGS		CS SERVIÇOS		MUNDO	
				V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V. TOTAL
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
01	BOLA PARA FUTBOOL DE CAMPO, 8 GOMOS ESTRUTURA EM PVC, SIMILAR A 187 CAMPO 8 I X	UNID.	06	231,00	1.386,00	178,00	1.068,00	180,00	1.080,00	66,00	396,00
										Desistiu do item.	Desistiu do item.
02	BOLA DE VOLEIBOOL 18 GOMOS EM POLIURETANO REVESTIDA EM PVC 67 CM DE CIRCUNFERENCIA.	UNID.	06	219,00	1.314,00	178,00	1.068,00	180,00	1.080,00	66,00	396,00
										Desistiu do item.	Desistiu do item.
03	CORDA PARA REDE DE VOLEI. COM 40MTS DE COMPRIMENTO.	UNID.	02	116,00	232,00	60,00	120,00	90,00	180,00	-	-
04	KIT DE TENIS DE MESA (REDE, RAQUETES E BOLAS).	KIT.	02	-	-	58,00	116,00	60,00	120,00	-	-
05	RAQUETE PARA TENIS DE MESA.	UNID.	06	104,00	624,00	30,00	180,00	22,00	132,00	-	-
06	PACOTE DE BOLAS PARA TENIS DE MESA, COM 06 UNIDADES CADA.	PACOTE	06	146,00	876,00	18,00	108,00	20,00	120,00	-	-

07	KIT BADMINTON EASY SET 3M.	KIT.	03	195,00	585,00	680,00	2.040,00	800,00	2.400,00	-	-
08	RAQUETES DE BADMINTON BR 190(KITCOM 02 RAQUETES).	KIT.	04	280,00	1.120,00	65,00	260,00	65,00	260,00	-	-
09	PETECAS PARA BADMINTON PLASTICO PSC 500 (PC. COM 06 UNIDADES)	PACOTE	04	146,00	584,00	119,00	476,00	70,00	280,00	-	-
10	JOGO COMPLETO PARA FUTBOOL COMPOSTO POR 16 CAMISAS, 16 SHORTs E 16 PARES DE MEIÕES, SENDO 1 (UM) MASCOLINO E 1(UM) FEMININO.	JOGO.	02	3.294,00	6.588,00	1.600,00	3.200,00	1.800,00	3.600,00	-	-
11	PROJETOR LED DE ALTA DEFINIÇÃO4K 3500 LUMENS, PORTATIL COMPATIVEL COM HDMI, AV,USB, STICK DE TV PARA FILMES AO AR LIVRE E ENTRETERIMENTO DOMÉSTICO	UNID.	01	-	-	4.700,00	4.700,00	6.900,00	6.900,00	-	-
12	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO CM15 COM TRIPÉ E MICROFONE, POTENCIA RM 5500W, BLUETOOTH, USB BIVOLT AUTOMATICO - PRETA.	UNID.	01	1.403,00	1.403,00	1.800,00	1.800,00	3.800,00	3.800,00	-	-
13	VENTILADOR DE PAREDE PARA SALA DE AULA, 60 CM DE DIAMETRO, TRES PÁS E TRES VELOCIDADES	UNID.	16	502,00	8.032,00	330,00	5.280,00	450,00	7.200,00	-	-
14	CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES.	CX.	12	-	-	2,20	26,40	5,00	60,00	2,50	30,00
15	CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0 COM 100 UNIDADES.	CX.	12	-	-	2,20	26,40	5,00	60,00	4,50	54,00
16	CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 COM 50 UNIDADES.	CX.	12	-	-	2,20	26,40	5,00	60,00	4,50	54,00

17	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, ROLO COM 100MT. CORES SORTIDAS.	UNID.	12	-	-	3,20	38,40	10,00	120,00	5,00	60,00
18	GRAMPEADOR EM METAL TAMANHO MÉDIO 15CM.	UNID.	04	-	-	12,00	48,00	20,00	80,00	22,00	88,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. (CAIXA COM 5000 UNIDADES).	CX.	04	-	-	6,00	24,00	5,00	20,00	10,00	40,00
20	PASTA DE AZ PARA GUARDAR DOCUMENTOS.	UNID.	30	-	-	9,70	291,00	12,00	360,00	13,00	390,00
21	EXTENSÃO ELETRICA COM 06 TOMADAS E CHAVE INTELIGENTE. (LIGA DESLIGA).	UNID.	04	-	-	65,00	260,00	50,00	200,00	-	-
22	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500FOLHAS CADA.	CX.	08	-	-	276,00	2.208,00	280,00	2.240,00	300,00	2.400,00
23	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL.	UNID.	23	-	-	1,20	27,60	2,00	46,00	2,50	57,50
24	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO COM LOCAL PARA O PINCEL.	UNID.	06	-	-	5,50	33,00	9,00	54,00	4,80	28,80
25	MASCARA DESCARTAVEL COM 3 CAMADAS E COM 50 UNIDADES.	CX.	04	-	-	15,00	60,00	25,00	100,00	21,00	84,00
26	LIMPA ALUMINIO /INOX. CAIXA COM 12LT. (SIMILAR O ALPES).	CX.	03	-	-	65,00	195,00	180,00	540,00	85,00	255,00
27	LUVAS EMBORACHADAS PARA USO GERAL EM TRES TAMANHO: P. M. G.	UNID.	36	-	-	6,00	216,00	9,00	324,00	12,00	432,00
28	ALCOOL LIQUIDO 70%, CAIXA COM 12 LT.	CX.	03	276,00	-	120,00	360,00	170,00	510,00	134,00	402,00
					828,00						
29	INSETCIDA AEROSOL PARA MATAR INSETOS, 380ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	03	264,00	-	146,00	438,00	150,00	450,00	170,00	510,00
					792,00						

30	AGUA SANITARIA SIMILAR A MARCA ALPES CAIXA COM 12 LTs.	CX.	06	40,00	240,00	56,00	336,00	50,00	300,00	40,00	240,00
31	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 75X75.	UNID.	21	-	-	12,00	252,00	13,00	273,00	14,00	294,00
32	JOGO DE VASILHAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS COM CINCO TAMNHOS E COM TAMPA	UNID.	02	-	-	88,00	176,00	90,00	180,00	-	-
33	KIT 5 POTES P/ MANTIMENTOS, EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA ROSQUEAVEL CAP. 0,5LTs a 6LTs	UNID.	01	-	-	130,00	130,00	180,00	180,00	-	-
34	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 75 LTs EM POLIPROPILENO PARA USO DOMÉSTICO.	UNID.	01	-	-	310,00	310,00	350,00	350,00	-	-
35	PRATOS EM VIDRO SIMILAR A DURALEX.	UNID.	100	-	-	4,50	450,00	7,00	700,00	8,00	800,00
36	COPOS DE VIDRO RESISTENTE PARA USO ESCOLAR	UNID.	100	-	-	4,50	450,00	8,00	800,00	4,00	400,00
TOTAL											

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 05/ 10/2021 de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa (M.G.S.PEREIRA LUCENA); os itens: 1,2,3,4,6,8,10,11,13,14,15,16,17,18,20,22,23,25,26,27,28,29,31,32,33,34 e 35. No valor de R\$ 21.198,60 (vinte e um mil cento e noventa e oito reais com sessenta centavos); a empresa (CS SERVIÇOS). Os itens: 5,9,19 e 21. No valor de R\$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais); a empresa (mundo). Os itens: 24,30 e 36. No valor de R\$ 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais); a empresa (PRIME). Os itens: 07 e 12. No valor de R\$ 1.988,00 (um mil novecentos e oitenta e oito reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis.

CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 01

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias.

CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 01

FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal.

CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 01